[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии

от 12.08.2020 № 25
г. Новокузнецк

Об обеспечении комплексной безопасности в образовательных организациях Новокузнецкого муниципального района
Заслушав информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района С.Д. Казакевич, коллегия отмечает, что состояние комплексной безопасности в образовательных учреждениях удовлетворительное. На основании вышеизложенного коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района (далее - АНМР) С.Д. Казакевич принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению образования АНМР (С.Д. Казакевич) продолжить работу по улучшению условий безопасного функционирования образовательных организаций.

3. Директорам муниципальных программ (П.В. Грибуцкий, С.Д. Казакевич), заместителю главы Новокузнецкого муниципального района по экономике (А.В. Гончарова) при формировании бюджета на 2021г. предусмотреть финансирование на устранение замечаний надзорных органов, решений суда в части обеспечения комплексной безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам Т.Н. Колокольцову.

Глава Новокузнецкого муниципального района
                               А.В. Шарнин